МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от    01.09. 2018                                                                              №    12  -В

Об утверждении Положения о школьной форме и внешнем виде

обучающихся

В соответствии со статьями 25 и 38     федерального закона  № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  письмом Министерства

образования РФ от 28 марта 2013 г. № ДЛ-65/08 «Об установлении

требований к одежде обучающихся», санитарно-эпидемиологическими

правилами (СанПиН) 2.4.7/1.1.1286–03 «Гигиенические требования к одежде

для детей, подростков  и взрослых»,  Уставом МБОУ СОШ № 60,    с  целью

создания в школе деловой атмосферы, необходимой для проведения  занятий

на весь учебный период, поддержания общей дисциплины и порядка в

школе, устранения  различий в одежде детей в независимости от

материального и  социального положения родителей (законных

представителей)  п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести школьную форму и единые требования к внешнему виду

обучающихся с 01.09.18.

2. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде

обучающихся.

3. Заместителю директора по ВР Шитиковой М.А.  ознакомить

классных руководителей с настоящим Положением.

4.  Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Ознакомить с Положением   родителей (законных

представителей) обучающихся на родительских собраниях.

4.2. Протоколы родительских собраний  с подписями родителей

(законных представителей) сдать Шитиковой М.А.

4.3. Провести классные часы по ознакомлению обучающихся  с

Положением  о школьной форме.

5. Установить персональную ответственность классных руководителей

за внешний вид обучающихся.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №60                            Н.В.Толок

		2021-11-29T16:03:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа